UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

Campus Universitário - BR 364, KM. 04 – Distrito Industrial – Rio Branco-Acre – CEP 69915-900

                             Telefone: 3901-2585. http://www.ufac.br   e-mail: ufac.ccsd@hotmail.com

ATA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

E TEMPORÁRIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO, PARA

A ÁREA DE CIRURGIA TORÁCICA, REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2012.

Aos nove dias do mês de março do ano dois mil e doze, às 08:00 horas, reuniu-se na

Sala Ambiente a Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado de Provas e

Títulos para Provimento de Cargos na Carreira do Magistério Superior do Centro de

Ciências da Saúde e Desporto, para a área de Cirurgia Torácica, formada pelo(a)s docentes:

Prof. Dr. Nilton Ghiotti de Siqueira (Presidente); Prof. Msc. Fernanda Lage Lima Dantas

(Secretária); Prof. Esp. Davi Ricardo Lima Carneiro (Membro) e Profª. Drª. Giane Lucélia

Grotti Silveira (Pedagoga), a fim de proceder análise de Currículum, a entrevista, e a prova

Didática dos candidatos inscritos, para o preenchimento de 01 vaga. Inscreveu-se 01

candidato: Armindo Pereira Filho. Não houve Prova Escrita. O sorteio do tema da prova

didática foi no dia oito de março de dois mil e doze, às 08:00, na sala didática da

enfermaria C, do Hospital das Clínicas do Acre, tendo sido realizado pelo Presidente da

banca, Prof. Dr. Nilton Ghiotti de Siqueira. Foram testemunhas os demais membros da

banca e o candidato supra citados. O tema sorteado foi “ Câncer de Pulmão”.  A Prova

Didática foi realizada às 09:00 do dia nove do mês de março do ano dois mil e doze na Sala

Ambiente do CCSD, tendo duração de 56 minutos. O candidato alcançou nota 8,65 na

prova Didatica.  Na entrevista o candidato alcançou nota 10,0. Na análise do Currículum o

candidato alcançou 6,0 pontos, ficando com pontuação final  de 15,32 pontos. O candidato

foi aprovado para o cargo de Professor Substituto e Temporário de Cirurgia Torácica.

A Comissão

Presidente: Prof. Dr. Nilton Ghiotti de Siqueira

Secretário(a): Prof. Msc. Fernanda Lage Lima Dantas

Membro: Prof. Davi Ricardo Lima Carneiro

Pedagogo: Prof. Dr. Giane Lucélia Grotti Silveira

http://www.ufac.br/
mailto:ufac.ccsd@hotmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

Campus Universitário - BR 364, KM. 04 – Distrito Industrial – Rio Branco-Acre – CEP 69915-900

                             Telefone: 3901-2585. http://www.ufac.br   e-mail: ufac.ccsd@hotmail.com

 Processo Seletivo para Professor Substituto, Edital nº 01/2012

Área: Cirurgia Torácica

RESULTADO FINAL

Nome do Candidato:  Armindo Pereira Filho

Classificado em 1º Lugar

Banca Examinadora:

Prof. Dr. Nilton Ghiotti de Siqueira (Presidente)

Prof. Msc. Fernanda Lage Lima Dantas (Secretária)

Prof. Esp. Davi Ricardo Lima Carneiro (Membro)

Profª. Drª. Giane Lucélia Grotti Silveira (Pedagoga)

http://www.ufac.br/
mailto:ufac.ccsd@hotmail.com